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Shadraku, Meshaku dhe Abed- negoja ishin miq të Danielit.  
Ata nuk pranuan që t’i luteshin një idhulli dhe në vend të kësaj iu lutën Perëndisë. 
Mbreti u zemërua dhe i flaku (i hodhi) në një furrë të zjarrtë. Ata nuk u dëmtuan 

nga zjarri. Bashkoji pikat për të parë qenien e shenjtë që ishte me ta në furrë.

Daniel 3
Çfarë i thanë mbretit Shadraku, Meshaku dhe Abed- negoja përpara se t’i hidhte në furrë?


